关于召开中国科学技术大学第六届交叉科学与应用论坛的通知
各有关单位：
为搭建学科交叉和应用合作的广阔平台，促进在学科高度分化基础上的重新整合和跨学科发展，中国科学技术大学青年学者联谊会拟于2019年12月29日举办第六届交叉科学与应用论坛—“数据驱动研究的理论与方法探讨”。现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
主办单位：
中国科学技术大学工会
承办单位：
中国科学技术大学青年学者联谊会
中国科学技术大学青促会小组
中国科学技术大学管理学院
中国科学技术大学火灾科学国家重点实验室
二、论坛时间：
2019 年12月29日（周日）14:00—18:00
三、论坛地点：
中国科学技术大学西区特种楼实验室二楼报告厅
四、论坛内容
“数据驱动研究的理论与方法探讨”论坛将聚焦数据驱动研究理论与方法的最新研究动态，发挥其在新医学、地球科学、暗物质、新工科、管理和计算机大数据决策、美丽化学等不同领域的交叉优势，搭建研究型学者与高科技企业家交流的桥梁。我们希望借助本次交叉论坛这样一个交流舞台，把年轻有为的科学家、知名专家和企业家聚集在一起，期望碰撞出创新的火花和未来合作的机会。
五、论坛日程
	时间
	内容/报告题目
	报告人
	主持人

	14:00-14:30
	开幕式、合影
	余玉刚

	14:30-15:00
	利用天文观测探测暗物质粒子
	袁强,中国科学院紫金山天文台研究员,优青、百人
	纪杰

	15:00-15:30
	区块链技术的发展现状及落地应用案例分享
	李瑞,北京众享比特科技有限公司副总裁,南京大学区块链实验室执行主任

	15:30-16:00
	数据驱动的智慧能源服务系统优化与决策
	周开乐,合肥工业大学管理学院教授,优青

	茶 歇

	16:30-17:00
	基于深度学习的地球物理数据处理与解释
	伍新明,中国科技大学地球和空间科学学院教授,青千
	[bookmark: _GoBack]刘淇

	17:00-17:30
	汽车产品召回的信息扩散模式及其影响研究
	魏玖长,中国科技大学管理学院教授,公共事务学院副院长,优青

	17:30-18:00
	人工智能：数据驱动 赋能电网
	程栋梁,合肥中科类脑智能技术有限公司,副研究员、研发总监

六、联系方式：
联谊会秘书处
孟令宇
Tel:0551-63602387
Email:mly0924@ustc.edu.cn
宋  捷
Tel:0551-63601210
Email:jaysong@ustc.edu.cn

中国科学技术大学青年学者联谊会
2019年12月14日